ПРОТОКОЛ № 159
очередного заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания: 26 сентября 2017 г.
Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич

Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич

Ерохин Александр Сергеевич

Всего 7 (семь) из 7 (семи) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:
1. О приеме ООО «Электросервис» в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

2. О приеме ЗАО «ЦДС-826» в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с изменением идентификационных данных (наименование организации) ООО «Газпром-ГАЗ».

4. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с изменением идентификационных данных (организационно-правовая форма) ОАО «Газпром космические системы».

5. Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «СК СтройГаз», ООО «ЮТА-ГАЗ», ООО «РСУ-ИНЖСТРОЙ» и ООО «Келтум».

6. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.
Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня: «О приеме ООО «Электросервис» в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступило заявление ООО «Электросервис» о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Электросервис»
	ОГРН 1055001023494 ИНН 5007050810 КПП 500701001
	141801, Московская обл., г. Дмитров, Промышленный переулок, д.3, корп.2
	Гамзаева Ирина Юрьевна Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для вступления в члены Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «Электросервис» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 26 сентября 2017 года. Решение вступает в силу после зачисления средств компенсационного фонда на спецсчет Ассоциации «СРО «ОСП».
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Электросервис»
	ОГРН 1055001023494 ИНН 5007050810 КПП 500701001
	141801, Московская обл., г. Дмитров, Промышленный переулок, д.3, корп.2
	Гамзаева Ирина Юрьевна Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО «Электросервис».
Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «О приеме ЗАО «ЦДС-826» в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступило заявление ЗАО «ЦДС-826» о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ЗАО «ЦДС-826»
	ОГРН 1115047008944 ИНН 5008010627 КПП 503101001
	124440, Московская обл., Ногинский район, пгт. Обухово,  Кудиновское шоссе, д.8
	Маркосян Амалия Директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для вступления в члены Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации не имеется.

Решили:

1. Принять ЗАО «ЦДС-826» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 26 сентября 2017 года. Решение вступает в силу после зачисления средств компенсационных фондов на спецсчета Ассоциации «СРО «ОСП».
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ЗАО «ЦДС-826»
	ОГРН 1115047008944 ИНН 5008010627 КПП 503101001
	124440, Московская обл., Ногинский район, пгт. Обухово,  Кудиновское шоссе, д.8
	Маркосян Амалия Директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ЗАО «ЦДС-826».
Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с изменением идентификационных данных (наименование организации) ООО «Газпром-ГАЗ».
Слушали: Директора Ассоциации Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» поступило заявление от члена Ассоциации «СРО «ОСП» Общества с ограниченной ответственностью «Газпром-ГАЗ» (ИНН 5045061235) о смене наименования Общества с ограниченной ответственностью «Газпром-ГАЗ» (ИНН 5045061235) на Общество с ограниченной ответственностью «ДАНИ ПРОМ-ГАЗ» (ИНН 5045061235). Документы, подтверждающие указанный факт, представлены.
Решили: Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» относительно Общества с ограниченной ответственностью «ДАНИ ПРОМ-ГАЗ» (ИНН 5045061235) в связи с изменением наименования согласно заявлению.
Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в связи с изменением идентификационных данных (организационно-правовая форма) ОАО «Газпром космические системы».
Слушали: Директора Ассоциации Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
 поступило заявление от члена Ассоциации «СРО «ОСП» Открытого акционерного общества «Газпром космические системы» (ИНН 5018035691) о смене организационно-правовой формы Открытого акционерного общества «Газпром космические системы» (ИНН 5018035691) на Акционерное общество «Газпром космические системы» (ИНН 5018035691). Документы, подтверждающие указанный факт, представлены.
Решили:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» относительно Акционерного общества «Газпром космические системы» (ИНН 5018035691) в связи с изменением организационно-правовой формы согласно заявлению.
Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня: «Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «СК СтройГаз», ООО «ЮТА-ГАЗ», ООО «РСУ-ИНЖСТРОЙ» и ООО «Келтум».

Слушали: Манухина А.В., который доложил, что члены Ассоциации «СРО «ОСП»:

ООО «СК СтройГаз» (ИНН 5074029412), ООО «ЮТА-ГАЗ» (ИНН 7701809360), ООО «РСУ-ИНЖСТРОЙ» (ИНН 7735092120) и ООО «Келтум» (ИНН 7701725255), неоднократно нарушали условия членства в Ассоциации «СРО «ОСП», в частности, не уплачивали в течение одного года членские взносы.
В соответствии с п.3 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п. 6.3.4 Устава Ассоциации «СРО «ОСП», а также п.п. 4 п. 5.4 «Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (неоднократная неуплата в течение одного года членских взносов) данное нарушение влечет за собой исключение из членов Ассоциации.

На основании изложенного Манухин А.В. предложил исключить из членов Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «СК СтройГаз» (ИНН 5074029412), ООО «ЮТА-ГАЗ» (ИНН 7701809360), ООО «РСУ-ИНЖСТРОЙ» (ИНН 7735092120) и ООО «Келтум» (ИНН 7701725255).

Решили: Исключить из членов Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «СК СтройГаз»
(ИНН 5074029412), ООО «ЮТА-ГАЗ» (ИНН 7701809360), ООО «РСУ-ИНЖСТРОЙ»
(ИНН 7735092120) и ООО «Келтум» (ИНН 7701725255) за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов.

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня: «Разное».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.
Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета:

            В.Е. Горовой
Секретарь заседания Совета:

      Е.М. Подольский
1